





Po drugiej stronie Bałtyku

MORWEGA REWOLUCYJNIBORAMI

IM BLIŻSZY JEST TERMIN wyborów parlamentarnych w Norwegii, tym większe zainteresowanie budzi stosunek sil między koalicją partii burżuaz...

zjno-mieszczaniskich a socjaldemokracja, a więc i ewentualny wynik wyborczej batalii. Zainteresowanie wynikiem wyborów norweskich jest zrozumiale. Przecież to właśnie w tym kraju rozpoczął się odwrót socjaldemokracji skandynawskiej...

wiemy się za miesiąc, bowiem wybory do Stortingu wyznaczono zostały na 7-8 września br. (ak)

RADIOAKTYWNE OPADY W EMS
◆ Na skutek zakłóceń w pracy siłowni atomowej w Linden (NRG) od rzeki Ems przedostały się opady radioaktywne...

IZRAELSKI ALAT NA JORDANIĘ
◆ Bliskowschodnia agencja prasowa MENA donosi z Ammanu, że jordańska artyleria prze...

Jak oświadczył jordański rzecznik wojskowy, 14 samolotów izraelskich o rodzaju Il-19 czasu misyjowego naruszyło obszar powietrzny Jordani i zaatakowało 2 wioski w okręgu Irbid.

NAJWIĘKSZA ELEKTROWNIA ŚWIATA
◆ Na syberyjskiej reze Jenuiszej budowana jest największa elektrownia świata. Moc elektryczna Krasnojarskiej Włoczenie 5 mln kilowatów...

Pod względem mocy Krasnojarska Elektrownia Włoczenie przewyższa łączną moc wszystkich elektrowni, których budowę przewidywał państwowy plan elektryfikacji Rosji...

OSTRZEŻENIE NR 470
◆ Jak podaje Agencja France Presse, Chińska Republika Ludowa wysłała w czwartek pod adresem Stanów Zjednoczonych z 470 ostrzeżeniem...

Krok ten władze chińskie motywują naruszeniem przez amerykańskie okręty wojenne wód terytorialnych KRL. Według komunikatu opublikowanego przez chińskie źródła, w czwartek rano okręty amerykańskie znalazły się w wodach chińskich na południe od Swatów (prowincja Kuang-Tung)...

„Kto zwycięży?” - to pytanie absorbuje dzisiaj nie tylko opinie norweskie, ale także i opinii krajów skandynawskich. Zrozumiałe jest więc zainteresowanie z jakim są śledzone wyniki wszelkich badań ankietowych. Ostatnie takie badania, przeprowadzone w lipcu wykazały nadal niemal idealną równowagę między siłami socjaldemokratów i partii koalicji rządzącej. W bieżącym roku liczbą potencjalnych zwolenników partii socjaldemokratycznej zwiększyła się o 0,6 proc i wynosi 44,8 proc. ogółu uprawnionych do głosowania...

SOCJALDEMOKRACI spodziewają się uzyskać w tegorocznych wyborach do Stortingu o 1,7 proc. głosów więcej niż w wyborach sprzed czterech lat, natomiast partie burżuazyjne o 0,8 proc. mniej. W tym stanie rzeczy zarysowuje się możliwość, że rolę zrzeczką w wagi odegra Socjalistyczna Partia Ludowa...

Ponięcając w rozwiązaniu przed miesiącem Stortingu partie burżuazyjne miały 80 mandatów a socjaldemokraci 89 nie jest wykluczone, że sytuacja w której socjaldemokraci i Socjalistyczna Partia Ludowa uzyskają obecnie większą liczbę głosów niż przed czterema laty...

JAKI będzie wynik norweskiej batalii wyborczej - do-

Kiesinger o granicy na Odrze i Nysie

Nic nowego

BONN PAP. Jak donosi „Stuttgarter Zeitung”, kanclerz Kiesinger wygłosił w Council on Foreign Relations odczyt przy drzwiach zamkniętych na temat polityki zagranicznej NRF.

Oświadczył on, że „sprawie niemieckiej granicy wschodniej może naturalnie uregulować jedynie naród niemiecki jako całość w traktacie pokojowym”. Powtarzając te słowa w formie bolszewickiej polityki, Kiesinger dodał równocześnie, że jest gotów do rozmów z Polską...



Z dnia na dzień USA, ZSRR i antyrakiety

BUDOWA systemu antyrakietowego ABM wywołuje od przysięgi Nixona niezwykle ostre kontrowersje w Stanach Zjednoczonych. Przeciwnicy tego systemu wysuwali dwa argumenty: POPIERWSZE - jego budowa spowoduje dokonanie podobnych posunięć w Związku Radzieckim...

ASTRONAUCI amerykańscy odbywają ostatnie dni kwarantanny. Według informacji NASA kwarantanna zakończy się, o ile nie zajdą nieprzewidziane okoliczności, 11 bm.

NA ZDJECIU: astronauta M. Collins ogląda kabinę „Apollo-11”, która również znajduje się w izolowanym pomieszczeniu.

OSTATNIO w dobrze poinformowanych kołach w Waszyngtonie mówi się, iż nie należy oczekiwać rychłych kontaktów USA - ZSRR, jako że...

Humor francuski
PARYŻ. „France Soire” zamieścił następujący żarcik: podobno charakterystyczny żonaż Francuza: Pewien żonaty od 30 lat paryzanin odwiedził dzień w dzień młodą gospodynię 5 a i rano swojej przyjaciółce zapropnozowaną mu małżeństwo...

Na przemysłniczym szlaku (2)



JESZCZE JEDNA okoliczność utrudnia pracę detektywów: metody przemytu. Takie sposoby, jak szyczenie walców z podwojonym dnem czy wydrążonych obcasów, należą już do rutyny przesztych, można powiedzieć - do prehistorii przemytu narkotyku...

Właśnie samochod. Ma on, z natury rzeczy, sporo skrętek, co powoduje na przewiezienie za jednym zamachem znacznych ilości „towaru”. A samochody osobowe stanowią przedmiot codziennego transportu z Europy do Ameryki i odwrotnie...

Urodzaj na tygrysy

W ROZMOWIE z Anną Luiza Strong (1946 r.), Mao Tse-tung oświadczył, że bomba atomowa, to „papierowy tygrys”, którego amerykańscy reakcjonisi używają dla zastraszenia ludzi...

„socjalimperialistami” i oczywiście „papierowymi tygrysami”. „Można było przypuszczać, że w ten sposób małowistowski zwierzyniec został już całkowicie zagłuszony i że nie będą się nudożyć w nieskończoność. Wniosek taki byłby jednak przedwczesny.

Występując na moskiewskiej naradzie partii komunistycznej r. robotniczych w listopadzie 1957 r. Mao wyliczył: 1. Wszyscy reakcjonisi, mający reputację potężnych, to po prostu papierowe tygrysy. 2. Hitler był papierowym tygrysem. 3. Rosyjski car był papierowym tygrysem. 4. Chiński cesarz był papierowym tygrysem. 5. Japoński imperializm był papierowym tygrysem. 6. Amerykański imperializm jest papierowym tygrysem.

Główna linia rozmowy sprostowała się do tego, że Stanisławski grał w teatrze także rolę carskiego generala, arystokratów, przedstawicieli burżuazji itd. Zdaniem przywódców „rewolucji kulturowej”, a tej liczbie i żony Mao, wystarczyło w zupełności, aby uznać go za jawnego kontrowolucjonistę...

Hodowla ostryg w Morzu Czarnym

MOSKWA. Ostrygi, które już prawie całkowicie wyginęły w Morzu Czarnym, będą od nowa rozmnażać się w tym akwenie. Naukowcy stwierdzili, że zanulenie dna morskiego nie odpowiada ostrym dnie...

Rita Pavone - matka

LONDYN. Rita Pavone, gwiazda włoskiej piosenki, została matką. W śróde w Londynie urodziła ona syna. Kłósemu nadano imię, Alessandro Riccardi.

W początkach 1959 r. po jawnym zerwaniu z zasadami marksizmu-leninizmu i proletariackiego internationalizmu, Maości zaczęli ludzi radzieckich i ich przywódców nazywać „radzieckimi rewolucjonistami”.

Meżem piosenkarki jest włoski impresario Teddy Reno.







